
Kateřina Jandová

Švec a kouzelné boty

Byl jednou jeden švec, který uměl zázraky s botama. a když mu bylo třicet sedm, tak si vzal dívku jménem Klára. Měli 
spolu děti Petra a Ivanu. Jednou k ševci přišel podivný mužíček a řekl: „dobrý den, mládenče, kdo jsi a co chceš“. Já 
jsem čert a chtěl bych nové boty, ty moje jsou zničené, ukázal ševcovi děravé boty. Švec nejdříve váhal, jestli má 
udělat boty čertovi, ale nakonec řekl: „tak jo“. A tak švec udělal čertovi krásné boty, které mu padly jako ulité. Dobrá 
práce ševče, kolik ti dlužím?
V tom do místnosti vlítli Petr a Ivana. Ivana se hned ptala: „tati, kdo je to“? Petr mezitím lítal po místnosti a dělal, že je 
švec. V tom do místnosti vstoupila maminka. Petře, Ivano, jděte si hrát ven. Tak šla s nimi ven. Čert se znovu zeptal: 
„kolik ti dlužím“?
Švec odpověděl, že s čerty obchody nevede, raději ať se vrátí zpátky do pekla.
Ale čert říkal: „zasloužíš si odměnu, ale když ne v penězích, tak ti udělám službu“. Podej mi ty nejkrásnější boty, které 
jsi udělal. Když mu švec ty nejkrásnější boty podal, čert spustil.
Čáry máry zlatý chlup, ať ty boty jsou kouzelné, a potom ještě dodal: „kdo si je nasadí, ten se hned uzdraví, ať má 
jakoukoliv nemoc“. A pak čert zmizel.
O pár měsíců později si švec před domem všiml plakátu, na kterém bylo napsáno: „PRINCEZNA ERIKA ONEMOCNĚLA, 
NESMĚJE SE, PROTO KDO PRINCEZNU UZDRAVÍ, DOSTANE ODMĚNU STO ZLATÝCH“.
Švec si pomyslil, proč bych naší princezně nepomohl. Tak vzal boty a šel. Když předstoupil před krále, řekl: „pane králi, 
přišel jsem uzdravit princeznu“. Král nejdříve váhal, ale potom usoudil, že bude dobré, když to švec zkusí, a tak ho 
zavedl k princezně.
Švec jí nasadil kouzelné boty a jako zázrakem se princezna uzdravila. Král prohlásil, že mu dá za uzdravení princezny 
půl království. Ale švec jen mávl rukou, co prý by s půlkou království dělal. Tak si švec vysloužil sto zlaťáků a všichni žili 
šťastný a krásný život.


